
UCHWAŁA NR LXII/434/2024 

RADY MIEJSKIEJ W LIPNIE 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz 

rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 

Miasta Lipna i jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej, 

w przypadkach w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób 

uprawnionych do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2024r. poz. 609) po zaopiniowaniu przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 

zgłoszeniu ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa, Rada Miejska w Lipnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 

należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym zwanych dalej należnościami pieniężnymi, 

przypadających Gminie Miasta Lipna oraz jej jednostkom budżetowym, samorządowym zakładom budżetowym 

i samorządowym instytucjom kultury zwanych dalej jednostkami organizacyjnymi oraz warunki dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną, a także wskazuje organy 

i osoby uprawnione do udzielania tych ulg. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. wierzycielu – rozumie się przez to Gminę Miasta Lipna lub jej jednostki organizacyjne; 

2. jednostce organizacyjnej – rozumie się przez to jednostkę budżetową, samorządowy zakład budżetowy 

oraz samorządową jednostkę kultury; 

3. ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 z późn. zm.) 

§ 3. 1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, w przypadkach uzasadnionych ważnym 

interesem dłużnika lub interesem publicznym mogą być na wniosek dłużnika: 

1) umarzane w całości lub w części; 

2) ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty. 

2. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny mogą być umarzane z urzędu w całości 

w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust.1 ustawy. 

3. Udzielenie ulgi w przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego zobowiązane są inne osoby, może nastąpić 

tylko wówczas, kiedy warunki umorzenia zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

4. Udzielanie ulg następuje: 

1)  z urzędu – w formie jednostronnego oświadczenia organu lub osoby upoważnionej, złożonego w formie 

pisemnej, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1, 

2) na wniosek dłużnika – w formie pisemnego porozumienia z wierzycielem. 

§ 4. 1. Udzielenie ulgi może nastąpić w przypadku gdy podstawy do jej udzielenia zostaną potwierdzone 

dokumentami dołączonymi do wniosku określonymi we wzorach stanowiących załącznik nr 2, 3, lub 4 uchwały. 

2. Jeżeli złożone przez dłużnika dokumenty zawierają braki formalne lub wymagają uzupełnienia w celu 

oceny istnienia przesłanki do zastosowania ulgi, powiadamia się dłużnika o konieczności usunięcia braków 

w określonym terminie. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie powoduje 

pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. Podmiot udzielający ulgi zawiadamia dłużnika w formie pisemnej 

o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia. 



3. Jeżeli umorzenie obejmuje część należności, wyznacza się termin spłaty pozostałej do uregulowania części 

należności. Umorzenie należności następuje w dacie spłaty pozostałej części należności, a w przypadku 

rozłożenia spłaty pozostałej części należności na raty – w dacie dokonania zapłaty ostatniej raty. 

4. Umorzenie należności głównej skutkuje umorzeniem odsetek związanych z tą należnością oraz innych 

należności ubocznych. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku do tej 

należności podlegają umorzeniu odsetki. 

5. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu spłaty należności dokonuje się na okres nie dłuższy niż 

12 miesięcy licząc od dnia uwzględnienia wniosku. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, po uzyskaniu 

zgody Burmistrza Lipna, okres spłaty należności rozłożonej na raty może zostać ustalony na czas 

nieprzekraczający 18 miesięcy. 

6. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, odsetki za opóźnienie 

w zapłacie są naliczane do dnia wpływu wniosku. 

7. Odsetki, które powstały do dnia złożenia wniosku o ulgę rozkłada się na taką samą ilość rat jak należność 

główną i płatne są w tych samych terminach. 

8. W przypadku negatywnej decyzji w sprawie odroczenia lub rozłożenia na raty, odsetki liczone są w pełnej 

wysokości do dnia dokonania zapłaty. 

9. Rozstrzygniecie wydane w sprawie odroczenia należności bądź rozłożenia jej na raty winno zawierać 

warunek, że należność stanie się natychmiast wymagalna, łącznie z odsetkami, w przypadku nieterminowej 

zapłaty nawet jednej raty. 

§ 5. 1. Do umarzania, odraczania terminu płatności lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych 

z zastrzeżeniem ust. 2 uprawniony jest Burmistrz Miasta Lipna, decyzja poprzedzona jest stanowiskiem obsługi 

prawnej oraz kierownika właściwego wydziału zapewniającego obsługę księgową Gminy bądź poszczególnej 

jednostki organizacyjnej.  

2. Kierownicy jednostek organizacyjnych uprawnieni są do umarzania, odraczania terminu płatności lub 

rozkładania na raty zapłaty należności pieniężnej przypadającej jednostce organizacyjnej Gminy Miasta Lipna, 

której wartość nie przekracza kwoty 10.000 zł. Udzielenie ulgi poprzedzone jest uzyskaniem opinii obsługi 

księgowej jednostki oraz obsługi prawnej. 

3. Jeżeli należność o której mowa w ust. 2, przypadająca jednostkom organizacyjnym Gminy Miasta Lipna 

przekracza kwotę 10.000 zł, do udzielenia ulgi w spłacie należności uprawnieni są kierownicy tych jednostek, po 

uzyskaniu pisemnej zgody Burmistrza Miasta Lipna wraz z opinią Skarbnika Miasta oraz obsługi prawnej 

jednostki bądź Urzędu Miejskiego w Lipnie. 

4. Kierownicy jednostek organizacyjnych zobowiązani są do przedłożenia Burmistrzowi Miasta Lipna 

sprawozdania o zakresie udzielonych ulg według stanu na dzień 31 grudnia każdego roku kalendarzowego, które 

należy złożyć w terminie do 28 lutego roku następującego po roku budżetowym, zgodnie z załącznikiem nr 

5 uchwały. 

5. Burmistrz Miasta Lipna przedkłada Radzie Miejskiej w Lipnie sprawozdanie dotyczące zakresu 

umorzonych, odroczonych terminów płatności, rozłożonych na raty należności pieniężnych według stanu na 

dzień 31 grudnia każdego roku kalendarzowego, które należy złożyć w terminie do 31 marca roku następującego 

po roku budżetowym, zgodnie z załącznikiem nr 5 uchwały. 

6. Odraczanie terminu płatności lub rozkładanie na raty na zasadach określonych w niniejszej uchwale może 

nastąpić w formie podpisanej przez wierzyciela i dłużnika ugody. 

§ 6. 1. Udzielenie ulg, o których mowa w § 3 ust. 1 niniejszej uchwały dłużnikowi prowadzącemu 

działalność gospodarczą (przedsiębiorca) może nastąpić, jeżeli: 

1) ulga nie stanowi pomocy publicznej; 

2) ulga stanowi pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, a jej udzielenie 

następować będzie na zasadach określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831), Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 



minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9 z późn. zm), Rozporządzeniu Komisji 

(UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz.Urz. UE L 

190 z 28.06.2014, str. 45, z późn. zm.). 

2. Przedsiębiorca, który chce skorzystać z pomocy de minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz 

z wnioskiem wypełniony formularz informacji przedstawiany przy ubieganiu się o pomoc de minimis stanowiący 

załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) oraz 

wszystkich zaświadczeń o kwotach pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de 

minimis w rybołówstwie przyznajej w ciągu minionych trzech lat. Zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) 

2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831) dla każdego przypadku przyznania nowej 

pomocy de minimis należy uwzględnić całkowitą kwotę pomocy de minimis przyznaną w ciągu minionych trzech 

lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresiePrzedsiębiorca ubiegający się o udzielenie ulgi w spłacie 

należności cywilnoprawnych, która stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany 

do dostarczenia wraz z wnioskiem o udzielenie ulgi wymaganych zaświadczeń (o kwotach pomocy de minimis 

oraz pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis w rybołówstwie przyznajej w ciągu minionych trzech 

lat), oświadczeń lub informacji, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach pomocy publicznej  (Dz. U. z 2023 r., poz. 702), w tym informacji określonych 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 

ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121 z 2010 r., poz. 810). 

3. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może przekroczyć 

równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której stanowią rozporządzenia wymienione w ust. 1. 

4. Dla każdego przypadku przyznania nowej pomocy de minimis należy uwzględnić całkowitą kwotę pomocy 

de minimis przyznaną w ciągu minionych trzech lat uzyskaną w różnych formach i z różnych źródeł oraz z każdą 

pomocą inną niż de minimis, otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowalnych lub tego 

samego środka finansowania ryzyka. 

5. Ulgi stanowiące pomoc de minimis dla przedsiębiorców mogą być udzielane na podstawie niniejszej 

uchwały do 30 czerwca  2031 roku.  

6. Ulgi stanowiące pomoc de minimis w rolnictwie, mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do 

30 czerwca 2028 r. 

7. Ulgi stanowiące pomoc de minimis w rybołówstwie, mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały 

do 30 czerwca 2030 r 

§ 7. Traci moc uchwała nr LVIII/408/2023 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miasta Lipna i jej 

jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w przypadkach w których ulga 

będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania tych ulg (Dz.Urz. 

Woj. Kuj-Pom. poz. 8577). 

§ 8. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lipna. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 


